1

2020年12月10日

各 位

会社名  フロンティア・マネジメント株式会社

代表者名  代表取締役     大西 正一郎

  （コード番号：7038、東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 越野 純子

       （TEL．03-6862-8335）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年1月1日付で下記の通り組織変更および人事異動について、

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2021年1月1日付）

日頃より我が社はお客様そして全てのステークホルダーに対して、「多様なバックグラウンドをもつ専門

家集団として、世界の英知を集め複雑な企業課題を解決することを通じ、企業価値の向上と持続的社会の構

築に貢献する」ことを約束しています。

グローバルで大きな転換期を迎えているこのコロナ禍で、ボーダレスにビジネスを展開している企業に

おいて事業面からの抜本的な改革や、企業再生のニーズも増加傾向にあります。

また、企業規模に関わらず、様々なステージにある企業からのリクエストに基づく金融機関からの紹介

案件も増加しております。

このような市場環境に対し、様々なニーズに対応したサービスを提供するための体制を構築するため、

産業横断的な組織体制を目指します。

当社グループの、経営コンサルティング、ファイナンシャル・アドバイザリー、再生支援、その他の機

能を最大限活かし、一気通貫で企業の課題解決を図る提案に引き続き注力いたします。

具体的には、既に存在するファイナンシャル・アドバイザリー業務を行うファイナンシャル・アドバイ

ザリー部門の他、主として事業法人顧客向けに戦略立案業務を行うコーポレート戦略部門、主として金融機

関法人の顧客向けにコンサルティング業務を行うマネジメント・コンサルティング部門、そして経営執行支

援業務を行う経営執行支援部門を設置します。

 (1) 「コーポレート戦略部門」の新設

    主として事業法人顧客向けに戦略立案業務を行う「コーポレート戦略部門」を新設します。

 (2) 「マネジメント・コンサルティング部門」の新設

    主として金融機関法人の顧客向けにコンサルティング業務を行う「マネジメント・コンサルティング

部門」を新設し、その下に「経営改革推進部」、「プロフェッショナル・サービス部」及び「ビジネス・

リストラクチャリング・アンド・イノベーション部」を配置します。

 (3) 「コンサルティング第1部」を「経営改革推進部」へ改称

 (4) 「経営執行支援部」を「経営執行支援部門」へ改称

 (5) 「コーポレート経営戦略部門」を「カンパニー経営企画部門」へ改称

2

２．人事異動（2021年1月1日付）

 (1)取締役

氏名 新役職 旧役職

大西
おおにし

 正 一 郎
しょういちろう

代表取締役 兼

マネジメント・コンサルティング部門長 兼

頂拓投資諮詢（上海）有限公司 董事 兼

FCDパートナーズ株式会社 代表取締役

代表取締役 兼

プロフェッショナル・サービス部長 兼

ビジネス・リストラクチャリング・アン

ド・イノベーション部 共同部長 兼

頂拓投資諮詢（上海）有限公司 董事 兼

FCDパートナーズ株式会社 代表取締役

松 岡
まつおか

 真
まさ

宏
ひろ

代表取締役 兼

コーポレート戦略部門長 兼

頂拓投資諮詢（上海）有限公司 董事長 兼

FCDパートナーズ株式会社 代表取締役

代表取締役 兼

コンサルティング第2部長 兼

頂拓投資諮詢（上海）有限公司 董事長 兼

FCDパートナーズ株式会社 代表取締役

高 橋
たかはし

 義
よし

昭
あき

取締役カンパニー経営企画部門長 兼

頂拓投資諮詢（上海）有限公司 監事

取締役コーポレート経営戦略部門長 兼

頂拓投資諮詢（上海）有限公司 監事

 (2)部門長、部長

氏名 新役職 旧役職

西田
にしだ

 明徳
あきのり

 常務執行役員 経営執行支援部門長 常務執行役員 経営執行支援部長

彦工
ひこえ

 伸治
しんじ

執行役員 マネジメント・コンサルティン

グ部門 副部門長 兼

経営改革推進部 共同部長 兼

プロフェッショナル・サービス部 共同部

長

執行役員 コンサルティング第 1 部共同部

長

越野
こしの

 純子
じゅんこ

執行役員 カンパニー経営企画部門 副部

門長 兼

経営企画部長

執行役員 経営企画部長 兼

コーポレート経営戦略部門長補佐

矢島
やじま

 政也
まさや

執行役員 経営改革推進部 共同部長 執行役員 コンサルティング第 1 部共同部

長

中村
なかむら

 吉貴
よしき

プロフェッショナル・サービス部 共同部

長

―

以 上

3

(別紙)

フロンティア・マネジメント株式会社 組織図

2021年1月1日付

経営執行支援部門
部門長：西田明徳

ファイナンシャル・
アドバイザリー第２部

部長：光澤利幸

マネジメント・
コンサルティング部門

部門長：大西正一郎

（副部門長：彦工伸治）

ファイナンシャル・
アドバイザリー第１部

部長：光澤利幸

人事総務部
部長：山岸典博

取締役会

監査役会

代表取締役

経営会議

常務会

シンガポール
支店

事業開発部
部長：西澤純男

産業調査部
部長：栗山史

経営企画部
部長：越野純子

内部監査室

事業承継
コンサルティング室

アジア室

長野支店

ニューヨーク
支店

ビジネス・リストラクチャリング・
アンド・イノベーション部

部長：佐伯俊介

ヘルスケア室

名古屋支店

ファイナンシャル・
アドバイザリー部門

部門長：光澤利幸

報酬諮問委員会

指名諮問委員会

リスク・アンド・
クライシス・

アドバイザリー室

カンパニー経営企画部門
部門長：高橋義昭

（副部門長：越野純子）

コーポレート戦略部門
部門長：松岡真宏

経営改革推進部
共同部長：彦工伸治・矢島政也

プロフェッショナル・サービス部
共同部長：彦工伸治・中村吉貴

グローバル
イノベーション

推進室

ベトナム室

大阪支店